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Rozdział 1. Polityka rachunkowości dla instytucji kultury 

Rozdział 1.

Polityka rachunkowości dla instytucji 
kultury – jak przygotować dokument

W dokumencie polityki rachunkowości powinny znaleźć się niezbędne elementy, 
takie jak określenie roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów spra-
wozdawczych, czy metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku fi-
nansowego. Trzeba tam także umieścić zasady dokumentowania operacji dowo-
dami księgowymi oraz określenie planu kont, w  szczególności podziału kosztów 
i przychodów, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg po-
mocniczych, ich powiązanie z kontami księgi głównej. 

Przykładowy wzór polityki rachunkowości  

W dokumencie polityki rachunkowości powinny znaleźć się:
1) � określenie roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów sprawozdaw-

czych – rok obrotowy nie zawsze musi pokrywać się z rokiem kalendarzowym,
2) � metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego,
3) � zasady dokumentowania operacji dowodami księgowymi,
4) � określenie planu kont, w szczególności podziału kosztów i przychodów, przy-

jęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych, ich 
powiązanie z kontami księgi głównej,

5) � zasady inwentaryzacji posiadanego majątku,
6) � sposób prowadzenia ksiąg,
7) � zasady wyceny i amortyzacji posiadanego majątku,
8) � opis systemu przetwarzania danych, a przy korzystaniu z systemów kompute-

rowych – opis systemu informatycznego, który zawiera wykaz programów, pro-
cedur, funkcji,

9) � opis systemu do  ochrony danych i  ich zbiorów, w  tym dowodów księgowych 
czy ksiąg rachunkowych.
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........................... Centrum Kultury ....................................

Zarządzenie nr ............... Dyrektora ............... Centrum Kultury
NIP ..................., REGON .................. z dnia ...... 2025

w sprawie ustalania zasad (polityki) rachunkowości  
w ................................ Centrum Kultury

Na podstawie ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu działalności kul-
turalnej ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz ustawy z 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych wraz z aktami wykonawczymi, zarządza się, co 
następuje:
1. � Księgi rachunkowe ................................. Centrum Kultury prowadzone są 

w siedzibie Centrum Usług Wspólnych ...........................................

Księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim.
Obsługa finansowo-księgowa prowadzona jest za pomocą programu kompute-
rowego SIGID — Księgowość Budżetowa.

2. � Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy rozpoczynający się 1 stycznia, 
kończący się 31 grudnia, w skład którego wchodzą miesięczne okresy spra-
wozdawcze, którymi są kolejne miesiące kalendarzowe.

3. � Zestawienie obrotów i sald kont księgi głównej za poszczególne okresy spra-
wozdawcze sporządza się nie później niż do 20. dnia następnego miesiąca za 
poprzedni okres sprawozdawczy (miesiąc).

4. � Zestawienie sald wszystkich kont ksiąg pomocniczych oraz zestawienie ob-
rotów i sald za rok obrotowy sporządza się co najmniej na dzień zamknięcia 
ksiąg rachunkowych, nie później niż do 85. dnia po dniu bilansowym.

5. � Zestawienie sald inwentaryzowanej grupy składników sporządza się na dzień 
inwentaryzacji.

6. � W skład sprawozdania rocznego wchodzą:
1)  wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2)  bilans,
3) � porównawczy rachunek zysków i straty,
4) dodatkowe informacje i objaśnienia.

7. � Jednostka sporządza dodatkowe sprawozdania:




